¶ 4 Praet. Cognitio principiorum est dignior quam cognitio conclusionum: sed sapientia concludit a principijs indemonstrabilibus, quorum est intellectus, sicut et aliae scientiae. ergo intellectus est maior virtus, quam sapientia.

SED CONTRA est, quod Philosophus dicit in 6. Ethicorum, * quod sapientia est sicut caput inter virtutes intellectuales.

RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est, * Magnitudo virtutis secundum suam speciem consideratur ex obiecto: obiectum autem sapientiae praecellit inter obiecta omnium virtutum intellectualium: consideratur enim causam altissimam, quae Deus est, vt dicitur in principio Metaphisicorum. * Et quia per causam iudicatur de effectibus, & per causam superiorem de causis inferioribus, deest, quod sapientia habet iudicium de omnibus virtutibus intellectualibus, & eius est ordinare omnes, & ipsa est quasi architectonica respectu omnium.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod cum prudentia circa res humanas, sapientia vero circa causam altissimam, impossibile est quod prudentia sit maior virtus sapientiae, nisi vt dicitur in 6. Ethicorum. * maximum eorum quae sunt in mundo, esset homo. vnde dicendum est, quod sicut in eo lib. dicitur, † quod prudentia non imperat sapientiae, sed potius conuertitur: quia spiritualis sapientia dicat omnia, & ipse a nemine iudicatur, vt dicitur 1. ad Corinthios. 2. Non enim prudentia habet se intrinsece de altissimis, quae considerat sapientia: sed imperat hominibus, quae ordinantur ad sapientiam, sicut quomodo homines debeant ad sapientiam peruenire. vnde in hoc dicitur prudentia, seu politica, ministra sapientiae: introducit ad eam praeparans ei viam, sicut ostiarius ad regem.

AD SECUNDVM dicendum, quod prudentia consideratur quibus peruenitur ad felicitatem: sed sapientia considerat ipsum obiectum felicitatis, quod est altissimum.

liur' considerat, fit in 4. Metaphisicorum, quia scilicet eius proprius effectus est in re causae, quod in prima parte dicitur: & conuenit iudicari de principijs, quia scilicet eorum causa considerat rationes terminorum. iudicium enim rei per illas causas fit. Iudicium autem sapientiae de principijs ex rationibus terminorum non tanquam explicitans medium terminum latentem praeficit assensum principijs, aut residuum altera causa veritatis eorum, sed tanquam dans eis intrinsecam constitutiuam eorum rationes, scilicet terminorum, & in eodem resoluens in lae. & propterea defendit illa causa in arte videtur.

H
I
K
Cap. 8.
Hoc inter
causas, si
iud. Abr
tam gen
facit.